UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 180

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, em
conformidade com o Edital UESC nº 035, de 11 de março de 2019, no uso de suas atribuições,
consoante ao Processo SEI nº 073.6815.2019.0001564-16,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar o deferimento das matrículas solicitadas por
candidatos convocados e habilitados na Segunda Convocação da Lista de Espera do SiSU 2019, que
entregaram a documentação exigida nos dias 14 e 15 de março de 2019, conforme Anexo Único
desta Portaria.

Art. 2º - Informar que, conforme estabelecido no Calendário
Acadêmico 2019, as aulas do 1º semestre letivo iniciaram-se no dia 18 de fevereiro.

Art. 3º - Ressaltar que os candidatos com matrícula deferida, cujo
ingresso está programado para o 2° semestre letivo de 2019, deverão comparecer para realizar a
Confirmação Presencial de Matrícula no período de 05 a 09 de agosto de 2019, nos respectivos
Colegiados de Curso.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 21 de março de 2019.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
REITORA

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 180/2019
OCUPAÇÃO DE VAGA DA LISTA DE ESPRA DO SISU 2019

SOLICITAÇÕES DE MATRÍCULAS DEFERIDAS E RELAÇÃO DE HABILITADOS

CURSO: 2113 – AGRONOMIA BACHARELADO – INTEGRAL

V1680 - Candidato (s) que tenham cursado todo o Ensino Médio e os últimos quatro anos do Ensino Fundamental em Escola Pública e que não se
autodeclararem negros.

INSC_ENEM CLASS INSCRITO RG MOD_CONCORRENCIA NOTA SEM SIT

181004467534 17º ANA EMILY DA SILVA 2005713112 V1680 505,30  2º DEFERIDA

CURSO: 79576 – BIOMEDICINA BACHARELADO – INTEGRAL

V1680 - Candidato (s) que tenham cursado todo o Ensino Médio e os últimos quatro anos do Ensino Fundamental em Escola Pública e que não se
autodeclararem negros.

INSC_ENEM CLASS INSCRITO RG MOD_CONCORRENCIA NOTA SEM SIT

181013016702 8º KAROLINE ALMEIDA PITON 20.536.854-92 V1680 645,45 1º DEFERIDA

181013620883 12º ALDO COSTA ALMEIDA NETO 2037145985 V1680 606,31 1º DEFERIDA

V1681 - Candidato (s) que tenham cursado todo o Ensino Médio e os últimos quatro anos do Ensino Fundamental em Escola Pública e que se
autodeclararem negros.

INSC_ENEM CLASS INSCRITO RG MOD_CONCORRENCIA NOTA SEM SIT

181009094168 31º MARILANE DE JESUS SANTOS 1635752663 V1681 555,86 1º DEFERIDA

CURSO: 150316 – ENGENHARIA MECÂNICA BACHARELADO - INTEGRAL

V1680 - Candidato (s) que tenham cursado todo o Ensino Médio e os últimos quatro anos do Ensino Fundamental em Escola Pública e que não se
autodeclararem negros.

INSC_ENEM CLASS INSCRITO RG MOD_CONCORRENCIA NOTA SEM SIT

181053960454 12º FILIPE SILVA SOUZA 1517085098 V1680 521,64 1º DEFERIDA

CURSO: 2108 – FILOSOFIA LICENCIATURA - NOTURNO

V1680 - Candidato (s) que tenham cursado todo o Ensino Médio e os últimos quatro anos do Ensino Fundamental em Escola Pública e que não se
autodeclararem negros.

INSC_ENEM CLASS INSCRITO RG MOD_CONCORRENCIA NOTA SEM SIT

181016062430 3º FLAVIO FILIPE CARVALHO SOUZA 1689150572 V1681 573,94 1º DEFERIDA

CURSO: 19044 – HISTÓRIA LICENCIATURA - MATUTINO

V1680 - Candidato (s) que tenham cursado todo o Ensino Médio e os últimos quatro anos do Ensino Fundamental em Escola Pública e que não se
autodeclararem negros.

INSC_ENEM CLASS INSCRITO RG MOD_CONCORRENCIA NOTA SEM SIT

181029933965 13º ROGER CRISTIAN GONCALVES REIS 1450515100 V1680 530,58 1º DEFERIDA

CURSO: 18310 – MEDICINA VETERINÁRIA BACHARELADO - INTEGRAL

V1679 - Candidato (s) que tenham cursado todo o Ensino Médio e os últimos quatro anos do Ensino Fundamental em Escola Pública e que sejam índios
reconhecidos pela FUNAI ou moradores de comunidades remanescentes de quilombos registrados na Fundação Cultural Palmares.

INSC_ENEM CLASS INSCRITO RG MOD_CONCORRENCIA NOTA SEM SIT

181035662418 12º RONEY SANTANA QUINTO 2205593927 V1679 458,29 2º DEFERIDA

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br